

ÅRSRAPPORT 2022

Energinet Associated Activities A/S

REGNSKABSÅRET 1. JANUAR 2022 TIL 31. DECEMBER 2022

CVR.nr. 25 94 33 25, Tonne Kjærvej 65, 7000 Fredericia

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. marts 2023

Thomas Als Egebo

ENERGINET
ASSOCIATED ACTIVITIES

Indhold

1. Ledespåtegning	3
2. Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
3. Hoved- og nøgletal	7
4. Fakta om Energinet Associated Activities A/S	8
5. Ledelsesberetning	9
6. Anvendt regnskabspraksis.....	11
7. Resultatopgørelse	14
8. Balance	15
9. Egenkapitalopgørelse	16
10. Noter	17

Addo Sign identifikationsnummer: 8c82a983-1a9a-4ddc-b9ab-2de9aa561191

Addo Sign identifikationsnummer: daefa546-9e5f-47d0-984d-fa2f3e144e56

1. Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Energinet Associated Activities A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 9. marts 2023

Direktion:

Peter Markussen
adm. direktør

Bestyrelse:

Thomas Als Egebo
formand

Annette Heilskov Ikast

Nicolaj Nørgaard Peulicke

Torben Gaston Brabo

2. Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren af Energinet Associated Activities A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Energinet Associated Activities A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og egenkapitalopgørelse samt noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsafklæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Aarhus, den 9. marts 2023

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 30 70 02 28

Michael N. C. Nielsen

statsaut. revisor

mne26738

Morten Østerkjærhus

statsaut. revisor

mne45930

Addo Sign identifikationsnummer: 8c82a983-1a9a-4ddc-b9ab-2de9aa561191

Addo Sign identifikationsnummer: daefa546-9e5f-47d0-984d-fa2f3e144e56

3. Hoved- og nøgletal

Beløb i TDKK	2022	2021	2020	2019	2018
Resultat					
Nettoomsætning	21.434	17.593	16.510	19.074	15.496
Resultat før finansielle poster	231	616	1.151	1.972	1.583
Resultat af finansielle poster	8	-53	-140	-144	644
Årets resultat	182	439	806	1.354	1.765
Balance					
Omsætningsaktiver	23.692	23.947	31.739	24.284	51.039
Balancesum	23.692	23.947	31.739	24.284	51.039
Egenkapital	3.174	2.992	17.553	16.748	15.394
Nøgletal i pct.					
Soliditetsgrad	13	12	55	69	30
Nøgletal					
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$				

Addo Sign identifikationsnummer: 8c82a983-1a9a-4ddc-b9ab-2de9aa561191

Addo Sign identifikationsnummer: daefa546-9e5f-47d0-984d-fa2f3e144e56

4. Fakta om Energinet Associated Activities A/S

Adresse	Energinet Associated Activities A/S Tonne Kjærsvvej 65 7000 Fredericia Tlf.: 70 10 22 44 CVR-nr. 25 94 33 25
Ejerforhold	Energinet Associated Activities A/S ejes af Energinet
Hjemstedskommune	Fredericia
Ekstern revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Addo Sign identifikationsnummer: 8c82a983-1a9a-4ddc-b9ab-2de9aa561191

Addo Sign identifikationsnummer: daefa546-9e5f-47d0-984d-fa2f3e144e56

5. Ledelsesberetning

5.1 Hovedaktivitet

Energinet Associated Activities A/S er et 100 % Energinet-ejet datterselskab, hvis aktivitet består i at udøve kommerciel virksomhed i henhold til lov om Energinet. Aktiviteten omfatter udlejning af lyslederfibre, udlejning af antennepositioner og entreprisopgaver vedr. antennepositioner samt salg af konsulenttimer mv.

5.2 Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været kendetegnet af høj aktivitet i konsulentforretningen, og højeste omsætning nogensinde og involvering af mange nye medarbejdere. På trods af aktiviteterne realiseres et underskud fra denne del af forretningen, som følge af et enkelt projekt der er gået over budget. Fiberudlejning og antennepositioner har opnået et tilfredsstillende resultat.

Selskabet fik i 2022 et overskud efter skat på TDKK 182 mod TDKK 439 i 2021. Det realiserede resultat i 2022 anses for tilfredsstillende, men er for konsulentforretningen lavere set i forhold til forventningerne.

Den internationale konsulentforretning har leveret ca. 2400 flere timer end i 2021 og resultatet er præget af et enkeltstående projekt. Fiber- og antenneaktiviteterne har leveret som forventet.

5.3 Aktiviteter i 2022

Internationale konsulentforretning

Der har været stor efterspørgsel på konsulenttimer fra Energistyrelsens center for global rådgivning, der er den største kunde. Det skyldes dels, at rejserestriktioner er væk og at Energistyrelsen har fået flere partnerlande. Samtidig er et enkelt projekt gået DKK 0,6 mio. over budget i 2022, som ikke har kunne dækkes af kunden. Overskridelsen skyldes en kombination af faktorer. Det er et projekt, som har været sat på pause af flere omgange i 2020-2021, og udskiftning i deltagere hos både Energinet, Energistyrelsen og Udenrigsministeriet siden opstart i 2017, og dermed uklarhed om faktiske budget og opfølgning. Der er efterfølgende lavet ændringer i EAA's projektopfølgingsprocesser.

Der har været deltagelse i 51 projekter i 23 forskellige lande i 2022 og anvendt i alt ca. 6.800 timer fordelt på mere end 81 forskellige medarbejdere. Størstedelen af projekterne er som underleverandør til Energistyrelsens globale klimaindsats.

Fiber og antenne positioner

2022 har været præget af begrænset ny aktivitet. EAA har overtaget en række aftaler om mobilmast positioner fra TDC og der er indgået 1 nye aftaler på fiberudlejning og 1 enkelt aftale er ophørt. Igangsættelse af strategiske indsatser for at opretholde værdien af nuværende kontraktportefølje er opstartet med udgangen af 2022. Omsætning for Fiber og Antenne forretningen lander på DKK 11,9 mio.

5.4 Top 3 risici

- [Risiko:] Fiber/antenner: tab af eksisterende kunder og svært ved at tiltrække nye kunder som følge af brud på kabler og re-investeringsprojekter, hvor der i længere perioder ikke er adgang til fiber.
[Tiltag:] Dialog med kunder og finde alternative dækning i relevante periode.
- [Risiko:] International rådgivning: Pres på medarbejdere i Energinet og mange nye medarbejdere og medføre lavere kvalitet i projekter
[Tiltag:] Bedre onboarding til projekter.
- [Risiko:] International rådgivning: Image - kritik af Energinet for involvering i lande med andet syn på menneskerettigheder og autoritær styreform.
[Tiltag:] Dialog med ENS/UM om presseberedskab.

5.5 Redegørelse for samfundsansvar og kønsfordeling

Der udarbejdes ikke en redegørelse for samfundsansvar og kønsfordeling for Energinet Associated Activities A/S, idet moderselskabet Energinet udarbejder en samlet redegørelse for koncernen. Der henvises til den lovpligtige redegørelse jf. årsregnskabslovens § 99 a og b samt §107d og taksonomiforordningen på www.energinet.dk/baeredygtighed2022

5.6 Redegørelse for dataetik

Under henvisning til årsregnskabslovens § 99 stk. 3, udarbejdes der ikke en redegørelse om dataetik for Energinet Associated Activities A/S, idet moderselskabet Energinet udarbejder en samlet redegørelse for dataetik for koncernen. Der henvises til den lovpligtige redegørelse for dataetik, jf. årsregnskabslovens §99d på www.energinet.dk/selskabsledelse

5.7 Forventninger til 2023

2023 forventes at fortsætte aktivitetsniveauet fra 2022 med deltagelse i flere projekter med Energistyrelsen og med deltagelse fra flere fagområder og kollegaer. Der vil være fokus på også at sikre værdi for Energinet og nye strategi Energi til Tiden.

Internationale konsulentforretning

Aktiviteterne forventes at stige i 2023 grundet yderligere intensivering på eksisterende områder samt udvidelser til nye områder. Strategiimplementeringen fortsætter med udvikling af nye services for offshore vind, gas, grøn gas, digitalisering samt fortsat tæt samarbejde med Energistyrelsen. Som følge af stadig involvering af flere og nye Energinet medarbejdere i konsulentforretningen forventes der fortsat indsats på onboarding og projektstyring.

Fiber og antenner

Arbejdet med vedligeholdelse af nuværende kunderelationer og indsats for nye kunder fortsættes. Det sker i regi af rammeaftale med Relined og opstart af dialog med en række andre statslige aktører med mulig interesse i Energinets ledige kapacitet på fibernet.

Samlet forventes et resultat efter skat i niveauet TDKK 0 – 500 TDKK i 2023.

5.8 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som påvirker det retvisende billede af Energinet Associated Activities' aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter.

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser. Årsrapporten er således aflagt som klasse B-virksomhed med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Med henvisnings til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed Energinet.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten for 2021.

Årsrapporten er aflagt i TDKK.

6.1 Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregningen og målingen tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn.

6.2 Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursforskelle, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

6.3 Resultatopgørelsen

6.3.1 Omsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning omfatter indtægter ved udlejning af fibernet og antennepositioner samt salg af timer. Der foretages indregning i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

6.3.2 Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger af primær karakter i forhold til selskabets aktiviteter.

6.3.3 Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

6.3.4 Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

6.4 Balancen

6.4.1 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskontingsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

6.4.2 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter øvrige tilgodehavender og måles til amortiseret kostpris.

6.4.3 Egenkapitalen

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

6.4.4 Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser ud fra de på balancedagen vedtagne skattesats. Ændring i udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocenten indregnes i resultatopgørelsen. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, værdiansættes udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med Energinet-koncernen og dennes danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i dattervirksomhederne i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Energinet-koncernen fungerer som administrationsselskab. Den samlede skat af dattervirksomhedernes skattepligtige indkomster hensættes og betales til Energinet-koncernen.

6.4.5 Finansielle gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser, lån og gæld til tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

6.4.6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i det efterfølgende regnskabsår.

7. Resultatopgørelse

Note	Beløb i TDKK	2022	2021
	Nettoomsætning	21.434	17.593
	Andre eksterne omkostninger	-21.203	-16.977
Resultat før finansielle poster		231	616
1	Finansielle indtægter	77	10
2	Finansielle omkostninger	-69	-63
Resultat før skat		239	563
3	Skat af årets resultat	-57	-124
Årets resultat		182	439
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	182	439
I alt		182	439

8. Balance

Note	Beløb i TDKK	2022	2021
	Aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.746	7.376
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.796	16.421
	Andre tilgodehavender	150	150
	Tilgodehavender i alt	23.692	23.947
	Omsætningsaktiver i alt	23.692	23.947
	Aktiver i alt	23.692	23.947
	Passiver		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500	500
	Overført resultat	2.674	2.492
	Egenkapital i alt	3.174	2.992
	Langfristede gældsforpligtelser		
5	Periodeafgrænsningsposter	15.699	16.834
	Langfristede gældsforpligtelser	15.699	16.834
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Periodeafgrænsningsposter	1.985	1.864
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	594	161
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.231	1.945
	Anden gæld	9	151
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.819	4.121
	Gældsforpligtelser i alt	20.518	20.955
	Passiver i alt	23.692	23.947
6	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
7	Nærtstående parter		
8	Begivenheder efter balancedagen		

9. Egenkapitalopgørelse

Beløb i TDKK	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500	2.492	2.992
Årets resultat	0	182	182
Egenkapital 31. december 2022	500	2.674	3.174

Aktiekapitalen består af 1 aktie á TDKK 500.

Ejerforhold: Den 31. december 2022 ejede Energinet hele aktiekapitalen.

10. Noter

Note	Beløb i TDKK	2022	2021
1	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter tilknyttede virksomheder	57	0
	Øvrige finansielle indtægter	20	10
	I alt	77	10
2	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	-48	-28
	Øvrige finansielle omkostninger	-21	-35
	I alt	-69	-63
3	Skat af årets resultat		
	Årets aktuelle skat	-57	-124
	I alt	-57	-124
4	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		
	Energinet koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning Nordea Abp, hvor Energinet SOV er kontoindehaver og Associated Activities er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder.		
	De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Nordea Abp retten til at kunne afregne træk og indestående mellem selskaberne i Energinet, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Energinet SOV's mellemværende med bankerne.		
	Associated Activities' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31.december 2022 et tilgodehavende på TDKK 16.423 (Pr. 31. december 2021: Tilgodehavende på TDKK 17.041)		
5	Periodeafgrænsningsposter		
	Under 1 år	1.985	1.864
	1-5 år	6.074	5.766
	efter 5 år	9.625	11.068
	I alt	17.684	18.698

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne forudbetalinger for indtægter, der skal henføres til efterfølgende år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet har vedligeholdelsespligten vedrørende lyslederfiberstrækninger, hvor brugsretten tidsbegrænset er overdraget til tredjemand. Vedligeholdelsespligten varetages for selskabet af Energinet i forbindelse med dette selskabs egen udnyttelse af lysleder-fiberstrækningerne.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Energinet, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

7 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag
Energinet Tonne Kjærvej 65, 7000 Fredericia	100 % ejer
Bestyrelse og direktion	Ledelseskontrol

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Energinet.

Transaktioner med nærtstående parter

Energinet Associated Activities A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Beløb i TDKK	2022	2021
Køb af timer og ydelser	17.645	16.210
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	57	0
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	-47	-28
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	15.796	16.421
Gæld hos tilknyttede virksomheder	2.231	1.945

8 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som påvirker det retvisende billede af Energinet Associated Activities' aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter.

ENERGINET

Associated Activities A/S
Tonne Kjærvej 65
DK-7000 Fredericia















+45 70 10 22 44
info@energinet.dk
CVR-nr. 25 94 33 25

Addo Sign identifikationsnummer: 8c82a983-1a9a-4ddc-b9ab-2de9aa561191

Addo Sign identifikationsnummer: daefa546-9e5f-47d0-984d-fa2f3e144e56

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Underskrivere

  Peter Markussen CEO, Associated Activitie... 531f8833-126f-45bb-87a3-422edd4c0509 10-03-2023 00:04	  Torben Gaston Brabo Direktør for Internationa... e0d74aed-b0bd-474e-91e0-ffce797a342f 10-03-2023 05:22
  Thomas Als Egebo CEO, President 41c2d31d-f81a-426d-8cb7-c070260adc5b 10-03-2023 08:29	  Nicolaj Nørgaard Peu... Group Vice President &... 493e1405-dad6-4288-9db7-0143cb0b9f13 10-03-2023 12:02
  Annette Heilskov Ikast Group Vice President & j... 8f336783-27f9-44a8-81b5-dbb1067cad49 13-03-2023 08:49	  Michael N. C. Nielsen Partner, Statsaut.revisor... RID:1278656398902 13-03-2023 08:56
  Morten Oesterkjaerh... Statsaut. revisor RID:62657568 13-03-2023 15:27	

Dokumenter i transaktionen

Årsrapport 2022 - Energinet Associated Activities A_S.pdf

Nærværende dokument



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.



Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Underskrivere



Thomas Als Egebo
Dirigent

2b5d60bc-a3d6-4891-ae58-9cf850a2401c
20-03-2023 20:37

Dokumenter i transaktionen

Årsrapport 2022 - Energinet Associated Activities A_S.pdf

Nærværende dokument



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.